
 

MĀCĪBU MATERIĀLS 

KĀ IZVEIDOT ‘ZIŅOJUMU PAR NEVĒLAMU NOTIKUMU PĒC 

VAKCINĀCIJAS’ PORTĀLĀ EVESELIBA.GOV.LV 
 

Mācību materiāls piemērots ārstiem un ārstniecības atbalsta personām, kas iesniedz 

steidzamo paziņojumu Slimību profilakses un kontroles centram.   

1. Autorizēties portālā eveseliba.gov.lv, izmantojot kādu no elektroniskās identifikācijas 

metodēm. 

2. Izvēlēties atbilstošu identifikatora veidu (Jaundzimušā identifikācija, LV Personas 

kods, Nedroša LV iedzīvotāja identifikācija vai Ārzemnieka identifikācija): 

 

3. Ierakstīt pacienta identifikatoru (ārzemniekiem jānorāda arī valsts) un spiest pogu 

‘Uzsākt pacienta pieņemšanu’: 

 

4. Pārliecināties, ka atrasta pareizā persona. Ja ir, apstiprināt ar pogu ‘Jā’: 

 

  



 

5. Lai sāktu veidot steidzamo paziņojumu, nospiest pogu ‘Iesniegt steidzamo 

paziņojumu SPKC’: 

 

6. Izvēlēties ‘Nevēlams notikums pēc vakcinācijas’: 

 

! Turpmāk ar zvaigznīti (*) būs atzīmēti obligāti aizpildāmie lauki, bez kuriem steidzamo 

paziņojumu sistēma neļaus iesniegt. 
 

7. Aizpildīt informāciju par Paziņojuma iesniedzēju: 

Izvēlēties ārstniecības iestādi, kura reģistrē šo ziņojumu: 

 

 

 

 

 

  

* 



8. Aizpildīt informāciju par Pacienta pamatdatiem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Aizpildīt informāciju par Nevēlamo notikumu pēc vakcinācijas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. No piedāvātajiem variantiem, 

izvēlēties pacienta dzīvesvietas tipu; 

2. Izvēlēties pacienta adresi; 

3. Ja ir zināma kontaktinformācija, 

ierakstīt tālruni, sākot ar Latvijas 

telefona kodu ‘+371’, un laukā ‘Piezīmes’ 

norādīt, kam pieder šis telefona numurs 

(piemēram, māsa, brālis u.tml.); 

4. Ja kontaktinformācija nav zināma, tad 

uzspiest uz šīs pogas, lai krāsa mainās uz 

melnu, kas nozīmēs, ka 

kontaktinformācija nav zināma; 

 

 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. Brīvā tekstā ierakstīt nevēlama notikuma pēc 

vakcinācijas veidu (piemēram, vietējā reakcija, CNS 

komplikācijas vai citas komplikācijas);  

2. Norādīt iestādes nosaukumu un adresi, kurā 

veikta vakcinācija; 

3. No piedāvātajiem variantiem, izvēlēties vakcīnas 

nosaukumu un sēriju; 

4. Norādīt ievadītās vakcīnas derīguma termiņu; 

5. Brīvā tekstā ierakstīt ievadītās vakcīnas 

daudzumu; 

6. No piedāvātajiem variantiem, izvēlēties vakcīnas 

ievadīšanas veidu; 

7. Norādīt vakcīnas ievadīšanas datumu un laiku; 

8. Norādīt datumu un laiku, kad tika novērotas 

pirmās nevēlamās reakcijas, komplikācijas; 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 
6. 

7. 

8. 



9. Aizpildīt informāciju par Paziņojuma sagatavotāju: 
 

 

 

 

 

 

 

 

10. Kad viss aizpildīts, nospiest pogu ‘Iesniegt’: 

 

11. Kad steidzamais paziņojums veiksmīgi iesniegts, pierakstīt paziņojuma numuru 

pacienta medicīniskā kartē vai citā Jums nepieciešamajā dokumentācijā: 

 

 

Ja ir radušies kādi jautājumi vai neskaidrības par steidzamā paziņojuma reģistrēšanu portālā 

eveseliba.gov.lv, sazinieties ar SPKC darbinieku pa tālruni: +371 67271738. 

 

 

1. 

2. 

3. 

1. Uzspiest uz šīs pogas, ja iepriekš par šo gadījumu nav ziņots SPKC pa tālruni; 

2. Ja iepriekš par šo gadījumu ir ziņots SPKC pa tālruni, norādīt ziņotāja vārdu, uzvārdu, 

ziņošanas datumu un laiku; 

3. Norādīt savu tālruņu numuru, sākot ar Latvijas telefona kodu ‘+371’, lai nepieciešamības 

gadījumā būtu iespējams ar Jums sazināties par šo gadījumu; 

* 


